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Idéburet och offentligt partnerskap 
kring Högsbo Leksaksbibliotek 
Bakgrund 
Under åren 2023–2025 har Socialförvaltningen och Högsbo Leksaksbibliotek haft ett 
idéburet och offentligt partnerskap (IOP). Under denna period har verksamheten 
utvecklats i flera avseenden. Högsbo Leksaksbibliotek har vuxit i omfattning, etablerats 
som en egen ideell förening samt flyttat till nya lokaler i närområdet. Parallellt har 
Göteborgs Stad tagit fram ett särskilt föreningsstöd för verksamheter som arbetar med 
delningsekonomi. Genom detta får Högsbo Leksaksbibliotek ett ekonomiskt stöd.  

Högsbo Leksaksbibliotek utgör idag en viktig mötesplats med ”låga trösklar” för 
barnfamiljer i området. Verksamheten bidrar till ökad jämlikhet i barns uppväxtvillkor 
genom att ge fler barn tillgång till leksaker och babyartiklar oavsett familjens ekonomiska 
förutsättningar. Ur ett folkhälsoperspektiv främjar verksamheten barns lek, kreativitet och 
sociala samspel, vilket är centrala faktorer för barns utveckling, välbefinnande och 
psykiska hälsa. Från och med 2026 erbjuder verksamheten även hemlån av en barnbok på 
olika språk, ofta med dubbelspråkiga texter, i samband med lån av leksaker och 
babyartiklar.  

Verksamheten har även en tydlig roll i att stärka sociala hållbarhet i området. Genom att 
skapa en inkluderande mötesplats bidrar Högsbo Leksaksbibliotek till social 
sammanhållning, ökat lokalt engagemang och stärkta relationer mellan invånare i 
närområdet. Föreningen erbjuder dessutom unga möjlighet att prova på arbete och 
arbetslivserfarenhet genom insatser som Ung Extra, vilket bidrar till delaktighet, 
kompetensutveckling och stärkt etablering för unga. 

Genom sitt arbete med delningsekonomi bidrar Högsbo Leksaksbibliotek även till ett mer 
hållbart resursutnyttjande och ökad medvetenhet kring konsumtionsmönster, vilket ligger 
i linje med Göteborgs Stads mål om ekologisk och social hållbarhet. 

Värdegrund 
Partnerskapet ska bygga på respekt inför varandras olika förutsättningar samt öppenhet 
och dialog som karaktäriseras av ömsesidig tillit. Partnerskapet bygger på att verksamhet 
är religiöst och politiskt obunden och att den ska ske utifrån medlemmar och besökares 
frivillighet. 

Syfte och mål 
Syftet med partnerskapet är att genom samverkan utveckla och på lång sikt stabilisera 
verksamheten som bedrivs av Högsbo Leksaksbibliotek genom att: 

• göra fler medvetna om delningsekonomi, 
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• uppmärksamma plastens negativa effekt på miljön genom att medvetet sortera 
bort plast, 

• göra fler barnföräldrar i Högsbo medvetna om verksamheten, 

 fortsätta samarbetet med BVC föräldragrupper från Närhälsan och 
Högsboläkarna, 

• utveckla samverkan kring läsfrämjande insatser, 

• medvetet bidra till arbetet med jämlika livsvillkor –  

 bibehålla systemet för gratiskläder, 

 bibehålla de låga medlemsavgifterna och krav på arbetsinsatser från 
medlemmar, 

• fortsatt lyfta verksamheten som en viktig mötesplats, 

• arbeta för att hitta en större och mer ändamålsenlig lokal, 

• tillsammans undersöka förutsättningar för att verksamheten består långsiktigt. 

Styrning inom partnerskapet 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan idéburen och 
offentlig sektor som utarbetats av Forum för Frivilligt Socialt Arbete. Modellen går ut på 
att parterna bidrar med olika resurser och kompletterar varandra i en gemensam 
utveckling av lokalsamhället.  

Modellen bidrar till att säkra den idéburna partens självständiga identitet och särart. Den 
skapar också förutsättningar för den ideella parten att kunna bidra till lokal utveckling och 
delaktighet i samhällsarbetet. Målet är att parterna ska få mer effekt av sitt arbete genom 
att lära av varandra och utvecklas gemensamt. Idéburet offentligt partnerskap handlar om 
att skapa ett vinna-vinna-förhållande mellan aktörerna.  

Styrgrupp för detta IOP består av representanter från de tre ingående parterna. 
Styrgruppen ska träffas minst 2 gånger under året för att utvärdera samarbetet. 
Arbetsmöten med berörda parter bokas in när det finns behov. 

Resurser och ekonomi inom överenskommelsen 
År Ekonomi 
2026 70 000 kr 
2027 50 000 kr 
2028 30 000 kr 

 

Kostnader som kan tillkomma under processens gång kan socialförvaltning Sydväst 
bekosta under förutsättning att det finns folkhälsomedel för ändamålet.  

Eventuella inköp som är överenskomna inom partnerskapet görs inom respektive 
organisation, den totala summan av alla inköp faktureras sedan enligt ovan.  

Insatser och åtaganden  
Socialförvaltning Sydväst arbetar med lokalt folkhälsoarbete och ingår i partnerskapet 
utifrån Samverkansavtal för folkhälsoarbete stiftat mellan socialnämnd Sydväst och 
Delregionalnämnd Göteborg (Västra Götalandsregionen). Utvecklingsledare folkhälsa 
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bidrar med lokal kunskap, kontakter och folkhälsomedel står för kostnaderna. 
Utvecklingsledare folkhälsa ingår även i styrgruppen för detta IOP. 

Familjebostäder 

Som del av Framtidenkoncernen inom Göteborgs Stad, bidrar vi till social hållbarhet 
genom att aktivt arbeta för mångfald, minskad segregation och en ökad välfärd i våra 
bostadsområden. I uppdraget ingår att aktivt arbeta för trygghet och säkerhet i våra 
områden där människor kan känna sig hemma. 

Genom vårt samarbete inom IOP jobbar vi tillsammans med olika aktörer för ett stärkt 
civilsamhälle. Som fastighetsbolag bidrar vi med vår kunskap och våra resurser för att 
skapa långsiktiga lösningar som stärker områdena där vi verkar. Familjebostäder bidrar 
med lokal till verksamheten. Dessutom har vi många sätt att nå ut och sprida information: 
lokala hyresgästträffar, trapphusinformation, nyhetsbrev och app.  

Det gör att vi kan marknadsföra Leksakbiblioteket Högsbo på ett sätt som både når fram 
och engagerar. 

Familjebostäders ansvar i partnerskapet: 

• Stödja rekrytering av målgruppen – sprida information om verksamheten och 
inspirera till deltagande 

• Kommunikation och marknadsföring av verksamheten 
• Lokal för utförande av aktiviteterna 
• Medverka i styrgrupp 

Högsbo Leksaksbibliotek  

Högsbo Leksaksbibliotek invigdes den 2 juli 2022 i Kaverös. Verksamheten startade då 
som en underavdelning till den ideella naturföreningen Torpadammens vänner i 
samarbete med Hyresgästföreningen. December 2023 flyttade verksamheten till 
familjebostäders lokaler på Riksdalersgatan. Under 2025 har Högsbo Leksaksbibliotek 
bildat en egen ideell förening. 

Högsbo Leksaksbibliotek är en kompletterande mötesplats till andra familjecentrerade 
verksamheter i Högsbo. Verksamheten arbetar med hållbarhet inom alla de tre 
perspektiven: socialt, ekologiskt och ekonomiskt. Här står barns lek i fokus. Familjer kan 
träffas för samtal och hämta gratis barnkläder utan att vara medlemmar. En mängd 
leksaker och babyartiklar finns att använda på plats och/eller låna med hem för de som 
tecknar ett förmånligt årsmedlemskap i föreningen. 

Högsbo Leksaksbibliotek ingår i arbetsgruppen tillika styrgrupp för detta IOP och 
ansvarar för verksamheten. 

Utvärdering 
I slutet av varje år genomförs ett utvärderingsmöte där vi gemensamt utvärderar målen i 
dialog. Vi tar del av statistik kring medlemsantal, besöksantal, antal hämtade gratiskläder 
och utlån samt hur många olika språk som talas av medlemmarna. Utifrån 
utvärderingsmötet skrivs gemensamt en skriftlig rapport. 

Fakturering/utbetalning 
Fakturering av kostnader till Socialförvaltning Sydväst 
 
Högsbo Leksaksbibliotek fakturerar socialförvaltning Sydväst senast 1 oktober varje år. 
Fakturering görs med e-faktura via Göteborgs stads hemsida. Gå in på länken nedan för 
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att skicka en elektronisk faktura till: 
https://goteborgsstadshus.goteborg.se/wps/portal/start/foretag/upphandlingar/staden-som-
kund/fakturera-goteborgs-stad 
 
Fakturorna skickas till: 
N165 socialförvaltningen Sydväst 
Intraservice 
405 38 Göteborg 
 
Förvaltningens organisationsnummer är: 212000–1355 
Ange mottagarkod/referens: 5FH642 

Tid för partnerskapet 
2026-05-01 – 2028-12-31 

Hävning och tvist 
Respektive part kan påkalla omförhandling av bestämmelse i denna överenskommelse. 
Ändringar i överenskommelserna inom partnerskapet ska vara skriftliga för att vara 
giltiga. Om betydande avvikelser från överenskommelser sker ska parterna innan 
förändringarna genomförs föra en dialog och godkänna förändringarna.   

Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för överenskommelsen eller brister i sina 
åtaganden eller det råder väsentligt förändrade omständigheter ska parterna föra en dialog 
om huruvida partnerskapet kan fortsätta. Vid händelse av att överenskommelsen avslutas 
kan respektive part bli återbetalningsskyldig. 

Uppsägning 

Respektive part kan påkalla omförhandling av bestämmelse i denna överenskommelse. 
Ändringar i avtalet ska vara skriftliga för att vara giltiga. Om betydande avvikelser från 
överenskommelser sker ska parterna innan förändringarna genomförs föra en dialog och 
godkänna förändringarna. Om någon av parterna inte uppfyller villkoren för 
överenskommelsen eller brister i sina åtaganden eller det råder väsentligt förändrade 
omständigheter ska parterna föra en dialog om huruvida partnerskapet kan fortsätta. 

Kontaktpersoner 
Högsbo Leksaksbibliotek 
Lotta Kindmark, verksamhetssamordnare 
0733-143102, leksaksbiblioteket.hogsbo@gmail.com 

Socialförvaltning Sydväst 
Elin Lingman, utvecklingsledare folkhälsa 
0703-68 67 21, elin.lingman@socialsydvast.goteborg.se 

Madeleine Källvenius 
0790-62 67 87, madeleine.kallvenius@socialsydvast.goteborg.se 

Niklas Andersson 
0703-78 16 94, niklas.andersson@socialsydvast.goteborg.se 

Familjebostäder 
Emelie Garvik, utvecklingsledare  
Emelie.Garvik@familjebostader.se 
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Underskrifter  
Denna överenskommelse är upprättad i tre likalydande exemplar där parterna har tagit 
varsitt.  

 

Högsbo Leksaksbibliotek 

Datum, signatur  

 

______________________________ 

Magnus Kindmark 

Göteborgs Stad,  
Socialförvaltning Sydväst  

Datum, signatur  

________________________________  

Annika Ljungh, direktör  

 

Familjebostäder 

Datum, signatur  

 

________________________________  

Emelie Garvik, Utvecklingsledare 


